
 1 

竞争性磋商公告 
 

竞争性磋商项目编号：YKFWZB2019-0109 

营口方唯招标代理咨询有限责任公司（以下简称“采购代理机构”）受中华

人民共和国营口海事局（以下简称“采购人”）的委托，对中华人民共和国营口

海事局无人机搜救应急保障巡航服务项目进行竞争性磋商，现欢迎国内合格的供

应商参加本次采购活动。 

一、项目基本情况 

1.1 项目名称：中华人民共和国营口海事局无人机搜救应急保障巡航服务项

目。 

1.2 项目依据：营口海事局 2019年第 1次党组会纪要。 

1.3 资金来源：财政性资金。 

1.4 项目编号：YKFWZB2019-0109 

1.5 项目内容：供应商提供满足国家相关法律法规合格的无人机及操作人

员，按采购人需求提供无人机搜救应急保障巡航服务。无人

机巡航任务主要包括日常保障巡航、污染检测、搜寻救助等；

应具备功能包括但不限于：定位跟踪，视频、图片实时传输，

冰面积或溢油面积测量及溢油漂移分析等，投放救生、定位

设备等。由采购人发布指令或成交供应商制定月度巡航计划

并执行，无人机应急保障巡航频次：每月至少 2 次，巡航时

间每次约 3个小时（含备机待飞时间）；搜寻救助巡航以实际

险情次数为准，巡航时间和区域以实际险情情况为准。（详见

磋商文件中用户需求说明和合同）。 

1.6 项目预算：20 万元。 

1.7项目地点：营口辖区监控范围。 

1.8服务期限：三个月。 

1.9 质量标准：满足项目服务需求。 

1.10 磋商保证金：人民币 4000元。 

 二、合格供应商的资格条件 

2.1 符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定应当具备的条件（具



 2 

有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录）； 

2.2 应自觉抵制政府采购领域商业贿赂行为； 

2.3 中华人民共和国境内依法注册的独立法人； 

2.4 合格供应商还要满足的其它资格条件： 

（1）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录和不良信

用记录； 

（2）供应商需提供有效的无人机或电子产品类相关的营业执照； 

（3）无人机操作人员应持有有效的 AOPA（或民航局）颁发的民用无人驾驶

航空器系统驾驶员合格证（机长证或驾驶证）（具体由各供应商服务方案中具体预配

备的驾驶员数量决定，需与响应文件中无人机组人员配置情况表一致）； 

（4）采购人须具有同类项目的成功案例（以合同或中标通知书为准）； 

（5）本项目不接受联合体磋商。 

三、获取磋商文件 

3.1 时间：2019年 01月 15日至 2019年 01 月 22 日（每日 8:30--11:00、

13:30--16:30北京时间，下同，节假日除外）。 

3.2 地点：营口方唯招标代理咨询有限责任公司（详细地址：营口市鲅鱼圈

区平安大街中段白云小区 2#门市）。 

3.3 磋商文件每套 500元（售后不退）。 

3.4报名请携带以下资料原件核对，复印件须注明“与原件相符”，并加盖

公章： 

（1）有效的营业执照副本、组织机构代码证副本、税务登记证副本（或加载

有效统一社会信用代码的‘三证合一’营业执照副本）； 

（2）《法定代表人证明书》（含法定代表人身份证复印件）、《授权委托书》

（含授权报名代表人的身份证复印件）； 

（3）供应商参加本次竞争性磋商活动前三年内，在经营活动中没有重大违法

记录的书面声明； 

（4）磋商日前六个月内任一个月的依法缴纳税收的缴款凭证； 

（5）磋商日前六个月内任一个月的依法缴纳社会保障资金的凭证； 

（6）自觉抵制政府采购领域商业贿赂行为承诺书； 

（7）为满足本项目需求，预配备的无人机操作人员应持有有效的 AOPA（或

https://zm6.sm-tc.cn/javascript:;
https://zm6.sm-tc.cn/javascript:;


 3 

民航局）颁发的民用无人驾驶航空器系统驾驶员合格证（机长证或驾驶证）（具

体由各供应商服务方案中具体预配备的驾驶员数量决定，需与响应文件中无人机组人员配

置情况表一致）； 

（8）采购人须具有同类项目的成功案例（以合同或中标通知书为准）。 

本公司只接受通过以上条件正式获取磋商文件的供应商报名及磋商。购买磋

商文件的单位，均被视为已充分理解本公告的有关要求，采购人及采购代理均无

责任承担其是否符合合格供应商条件而引起的一切后果。（以上证件原件及复印

件只作为供应商领取磋商文件的要求，详细资格审查以开标时磋商小组评审为

准） 

四、递交响应文件截止及竞争性磋商时间，递交响应文件及磋商地点 

4.1 递交响应文件截止及磋商时间：2019年 01月 28日 9:30(北京时间) 

4.2 递交响应文件及磋商地点：营口海事局 414会议室，届时请供应商的法

定代表人或其授权代表按时参加竞争性磋商活动。 

五、采购人、采购代理机构的名称、地址和联系方式 

采购单位：中华人民共和国营口海事局 

地址：辽宁省营口市营港路西段 

联系人：李工  

联系电话：0417-6205193 

采购代理单位：营口方唯招标代理咨询有限责任公司 

地址：营口市鲅鱼圈区平安大街中段白云小区 2#门市 

联系人：王均伟 

联系电话：15714071157  

六、本公告发布媒体：中国政府采购网 

 


